
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001463478

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001463478

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Régimen general de la contratación administrativa, así como la

contratación y actuaciones
administrativas en las materias de su competencia y de los
servicios comunes de la
Consejería

Dirección: C/ Pablo Picasso	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PANELES DE INFORMACIÓN

AL USUARIO
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000750262
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4LSLC43MYYEZYWIOEYFBY25NOAIQT43D7MTOPBA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZFHS3BMNUEYZ5Y

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
48813200-2 - Sistema de información a los pasajeros en tiempo real
51612000-5 - Servicios de instalación de equipo para procesamiento de la información
35261100-2 - Paneles indicadores de mensajes variables

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PANELES DE INFORMACIÓN
AL USUARIO

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/06/2024 09:42:39 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTBjOWQxNDBjYzUyNDQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001463478

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	4.377.211,16 €
Importe de licitación (sin IVA): 3.617.529,88 €
Valor estimado: 3.617.529,88 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 82 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: L-1 SUMINISTRO E INTALAC. PANELES INFORMAC. USUARIO

PARADA AUTOBUS INT
Clasificación CPV: 35261100-2 - Paneles indicadores de mensajes variables
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 3.565.723,77 €

Importe Lote (sin IVA) 2.946.879,15 €
Valor estimado 2.946.879,15 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 82 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: L-2 SUMINISTRO INSTALACIÓN PANELES INFORMAC. USUARIO

AUTOBUS METROPOLI
Clasificación CPV: 35261100-2 - Paneles indicadores de mensajes variables
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 123.731,74 €

Importe Lote (sin IVA) 102.257,64 €
Valor estimado 102.257,64 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/06/2024 09:42:39 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTBjOWQxNDBjYzUyNDQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001463478

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 82 %

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: L-3SUMINISTRO INSTALAC.PANELES

INFORMAC.ESTAC.AUTOBUS COMPETENC.AUTONO
Clasificación CPV: 48813200-2 - Sistema de información a los pasajeros en tiempo real

51612000-5 - Servicios de instalación de equipo para procesamiento de
la información
35261100-2 - Paneles indicadores de mensajes variables

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 687.755,64 €

Importe Lote (sin IVA) 568.393,09 €
Valor estimado 568.393,09 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 82 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 03/07/2024 14:00
Lugar:
Consejería de Fomento,
Articulación del Territorio y
Vivienda
C/ Pablo Picasso
41018 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Secretaria Mesa Contratación
Teléfono: 955926704
Email: perfilcontratante.sgt.cfatv@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-

licitaciones/perfiles-contratante/detalle/CFIOT01.html?organismo

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/06/2024 09:42:39 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTBjOWQxNDBjYzUyNDQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001463478

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 15/07/2024 23:59
Lugar de presentación:
Portal de Licitación Electrónica
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Consejeria de Fomento,
ArticulaciÃ³n del Territorio y
Vivienda
C/ Pablo Picasso 6
41018 SEVILLA
Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

23/07/2024 11:00

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

30/07/2024 11:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S115, página 352871-2024 (Envío: 13/06/2024
00:00), Publicación: 14/06/2024 00:00). Referencia: 8079571c-1ed0-40b7-98ea-
f824ac0cf68c Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP APROBADO.PDF
(SHA-256: ba455b4cae24e46d69f9d02e448ef5f731bc62cca3657134e035c99ad24406e3)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwmSbKuXHdvaC6YoQPHcj7yg5lB.pdf
(SHA-256: 7f8bccca5222bbb50803135e815636de25a7784300cdb37f16c67dc34c7bf6cd)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/06/2024 09:42:39 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTBjOWQxNDBjYzUyNDQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001463478

Publicaciones relacionadas
	2024-0001463155
2024-0001463475

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/06/2024 09:42:39 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTBjOWQxNDBjYzUyNDQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


